ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂY SƠN

        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

         Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-UBND               Tây Sơn, ngày        tháng       năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc công nhận kết quả trúng đấu giá quyền sử dụng đất đối với

06 lô đất ở tại Khu đô thị mới phía Nam Quốc lộ 19, thị trấn Phú Phong

 ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013;

Căn cứ Luật Đấu giá tài sản ngày 17/11/2016;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 14/2015/TTLT-BTNMT-BTP ngày 04/4/2015

của Bộ Tài nguyên và Môi trường và Bộ Tư pháp quy định việc tổ chức thực hiện

đấu giá quyền sử dụng đất để giao đất có thu tiền sử dụng đất hoặc cho thuê đất;

 Căn cứ Quyết định số 43/2018/QĐ-UBND ngày 17/8/2018 của UBND

tỉnh Bình Định ban hành Quy định về đấu giá quyền sử dụng đất để Nhà nước

giao đất có thu tiền sử dụng đất hoặc cho thuê đất trên địa bàn tỉnh Bình Định;

 Căn cứ Quyết định số 31/2022/QĐ-UBND ngày 27/6/2022 của UBND

tỉnh về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định ban hành kèm theo Quyết

định số 43/2018/QĐ-UBND ngày 17/8/2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành

quy định về đấu giá quyền sử dụng đất để Nhà nước giao đất có thu tiền sử dụng

đất hoặc cho thuê đất trên địa bàn tỉnh Bình Định;

Căn cứ Quyết định 3472/QĐ-UBND ngày 25/8/2020 của UBND tỉnh về

việc giao đất cho Ban Quản lý dự án đầu tư và Phát triển quỹ đất huyện Tây Sơn

để xây dựng cơ sở hạ tầng khu đô thị phí Nam Quốc lộ 19 (giai đoạn 1) và Văn

bản số 5288/UBND-KT ngày 13/9/2022 của UBND tỉnh về việc gia hạn thời gian

giao đất để xây dựng cơ sở hạ tầng khu đô thị phía Nam Quốc lộ 19 (giai đoạn

1), huyện Tây Sơn;

Căn cứ Quyết định số 2710/QĐ-UBND ngày 31/5/2023 của UBND huyện

về việc đấu giá quyền sử dụng đất đối với 47 lô đất ở tại Khu đô thị mới phía

Nam Quốc lộ 19, thị trấn Phú Phong;

Căn cứ Quyết định số 3137/QĐ-UBND ngày 15/6/2023 của Chủ tịch

UBND huyện về việc phê duyệt giá khởi điểm để đấu giá quyền sử dụng đất 47 lô

đất ở tại Khu đô thị mới phía Nam Quốc lộ 19, thị trấn Phú Phong;

Theo Biên bản đấu giá quyền sử dụng đất ở đối với 06 lô đất ở tại Khu đô

thị mới phía Nam Quốc lộ 19, thị trấn Phú Phong do Công ty đấu giá hợp danh

Bình Phú tổ chức đấu giá ngày 27/7/2023;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường huyện tại Tờ

trình số 295/TTr-TNMT ngày 08/8/2023.

2

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận kết quả trúng đấu giá quyền sử dụng đất đối với 06 lô

đất ở tại Khu đô thị mới phía Nam Quốc lộ 19, thị trấn Phú Phong, như sau:

Tổng diện tích đất ở trúng đấu giá là: 787,4m2.

Tổng số tiền sử dụng đất trúng đấu giá là: 8.750.752.000 đồng (bằng chữ:

Tám tỷ, bảy trăm năm mươi triệu, bảy trăm năm mươi hai nghìn đồng).

(Có phụ lục chi tiết kèm theo)

Điều 2. Trong thời hạn 30 ngày, kể từ ngày ban hành Thông báo nộp tiền

sử dụng đất của cơ quan Thuế, người trúng đấu giá có trách nhiệm nộp 100% tiền

sử dụng đất của lô đất đã trúng đấu giá và các khoản phí, lệ phí khác theo quy

định của pháp luật hiện hành. Nếu quá thời hạn này, người trúng đấu giá không

nộp tiền sử dụng đất và các khoản tài chính nêu trên thì UBND huyện sẽ hủy kết

quả trúng đấu giá đối với lô đất đó và số tiền đã đặt trước nộp vào ngân sách Nhà

nước theo quy định của pháp luật.

Chi cục Thuế khu vực Tây Sơn - Vĩnh Thạnh có trách nhiệm gửi thông báo

nộp tiền sử dụng đất bằng văn bản cho người đã trúng đấu giá có tên theo phụ lục

chi tiết tại Điều 1 của Quyết định này.

 Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện hướng dẫn quản lý thu nộp tiền sử

dụng đất đúng theo quy định của Nhà nước.

Giao Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện phối hợp với Chi nhánh Văn

phòng đăng ký đất đai huyện lập thủ tục cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất

ở cho người trúng đấu giá sau khi hoàn thành nghĩa vụ tài chính và nhận đủ hồ sơ

đấu giá quyền sử dụng đất do đơn vị tổ chức thực hiện đấu giá quyền sử dụng đất

chuyển đến; phối hợp với Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ

đất huyện, UBND xã Tây Xuân tổ chức thực hiện bàn giao đất trên thực địa, cập

nhật, chỉnh lý hồ sơ địa chính theo quy định hiện hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Tài

nguyên và Môi trường huyện, Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện, Chi

cục trưởng Chi cục Thuế khu vực Tây Sơn - Vĩnh Thạnh, Giám đốc Kho bạc Nhà

nước huyện, Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất

huyện, thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan, Chủ tịch UBND xã Tây Xuân

và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- C, PVP, C1;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Khánh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-08T15:37:19+0700
	Tỉnh Bình Định
	Nguyễn Xuân Hùng<hungnx@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-09T14:44:35+0700
	Tỉnh Bình Định
	Nguyễn Đức Chí<chind@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-08-09T15:12:36+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-09T17:51:31+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-09T17:51:32+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-09T17:51:32+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-09T17:51:33+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!